公告编号：2024-008

证券代码：874146        证券简称：卓英社        主办券商：广发证券

青岛卓英社科技股份有限公司

投资者关系管理制度

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、 审议及表决情况

本制度于 2023 年 3 月 9 日经公司第二届董事会第九次会议审议通过。本制

度无需提交股东大会审议。

二、 制度的主要内容，分章节列示：

青岛卓英社科技股份有限公司

投资者关系管理制度

第一章 总 则

第一条 为了进一步加强青岛卓英社科技股份有限公司（以下简称“公司”）

与投资者和潜在投资者（以下统称“投资者”） 之间的沟通，促进投资者对公司

的了解，进一步完善公司法人治理结构，实现公司价值最大化和股东利益最大化，

根据《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《非上市公众公司监

督管理办法》、《全国中小企业股份转让系统挂牌公司治理规则》等法律法规、部

门规章、全国中小企业股份转让系统（以下简称“全国股转系统”）业务规则和

《青岛卓英社科技股份有限公司章程》 (以下简称《公司章程》)等有关规定，

结合公司实际情况，制定本制度。

第二条 投资者关系管理是指公司通过信息披露与交流，加强与投资者及潜

公告编号：2024-008

在投资者之间的沟通，增进投资者对公司的了解和认同，提升公司治理水平，以

实现公司整体利益最大化和保护投资者合法权益的管理行为。

第三条 投资者关系管理的基本原则：

（一）公平、公开、公正原则。平等对待所有投资者；

（二）诚实守信原则。公司本着实事求是的宗旨，客观、真实、准确、完整

地介绍和反映公司的实际状况，避免过度宣传可能给投资者造成的误导；

（三）充分披露的原则。向投资者全面、完整地传递公司相关信息。公司严

格按照法律法规、部门规章和全国股转系统业务规则的规定，完整、充分地披露

信息。公司披露信息的内容和方式应方便公众投资者阅读、 理解和获得；

（四）高效率、低成本原则。采用先进的沟通手段，努力提高沟通效果，降

低沟通成本；

（五）合规性原则。严格遵守法律法规、部门规章和全国股转系统业务规则

的规定向投资者披露信息；

（六）互动沟通原则。公司应主动听取投资者的意见、建议，实现公司与投

北资者之间的双向沟通，形成良性互动，充分保障公司和投资者的合法权益。

第四条 投资者关系管理的目的：

（一）促进公司与投资者之间的良性关系，增进投资者对公司的进一步了解

和认同；

（二）建立稳定和优质的投资者基础，获得长期的市场支持；

（三）形成服务投资者、尊重投资者的企业文化；

（四）促进公司整体利益最大化和股东财富增长并举的投资理念；

（五）增加公司信息披露透明度，促进公司诚信自律，改善公司治理和规范

运作。

第五条 公司开展投资者关系活动时应注意尚未公布信息及内部信息的保

密，不得在投资者关系活动中以任何方式发布或者泄漏未公开重大信息，避免和

防止由此引发泄密及导致相关的内幕交易。

公司在投资者关系活动中泄露未公开重大信息的，应当立即通过信息披露平

台发布公告，并采取其他必要措施。

第六条 除非得到明确授权并经过培训，公司董事、监事、高级管理人员和

公告编号：2024-008

员工应避免在投资者关系活动中代表公司发言。

第二章 投资者关系管理的内容

第七条 投资者关系管理的工作对象：

（一） 投资者（包括在册投资者和潜在投资者）；

（二） 从事证券分析、咨询和其他证券服务业的机构、个人及其关联人；

（三） 从事证券投资的机构、个人及其关联人；

（四） 新闻媒体和新闻从业人员及其关联人；

（五） 其他相关机构或个人。

第八条 公司与特定对象进行直接沟通的，应要求特定对象出具所在机构证

明或身份证等资料。但公司应邀参加证券公司研究所等机构举办的投资策略分析

会等情形除外。

第九条 公司与投资者沟通的方式包括但不限于：

（一）定期报告和临时报告；

（二）年度报告说明会；

（三）股东大会；

（四）公司网站；

（五）分析师会议和说明会；

（六）一对一沟通；

（七）邮寄资料；

（八）电话咨询；

（九）广告、宣传单或者其他宣传材料；

（十）媒体采访和报道；

（十一）现场参观；

（十二）路演；

（十三）电子邮件沟通；

（十四）其他符合中国证监会、全国股转系统相关规定的方式。

第十条 投资者关系管理的工作内容为，在遵循公开、公平、公正信息披露

原则的前提下，及时向投资者披露影响其决策的相关信息，主要包括：

（一）公司的发展战略，主要包括公司产业发展方向、发展规划、竞争战略

公告编号：2024-008

等；

（二）法定信息披露及其说明，包括定期报告和临时公告和年度报告说明会

等；

（三）公司依法可以披露的经营管理信息，包括生产经营状况、财务状况、

新产品或新技术的研究开发、经营业绩、股利分配、管理模式及变化等；

（四）公司依法可以披露的重大事项，包括公司的资产重组、收购兼并、对

外合作、重大合同、关联交易、重大诉讼或仲裁、管理层变动以及大股东变化等

信息；

（五）企业经营管理理念和企业文化建设；

（六）公司的其他相关信息。

第三章 投资者关系管理负责人及其职责

第十一条 公司信息披露事务负责人负责投资者关系管理，具体履行投资者

关系管理工作的职责，主要包括：

（一） 信息沟通：根据法律法规、部门规章和全国股转系统业务规则有关

投资者关系管理的相关规定及时、准确地进行信息披露；根据公司实际情况，通

过举行说明会及路演等活动，与投资者进行沟通；通过电话、电子邮件、传真、

接待来访等方式回答投资者的咨询，及时回应投资者的意见建议；

（二） 定期报告：主持年度报告、中期报告的编制和披露工作；

（三） 筹备会议：筹备年度股东大会、临时股东大会、董事会，准备会议

材料；

（四） 公共关系：建立和维护与监管部门、证券交易所等相关部门良好的

公共关系；

（五） 媒体合作：加强与财经媒体的合作关系，引导媒体对公司的报道，

安排高级管理人员和其他重要人员的采访报道；

（六） 网络信息平台建设：在公司网站中设立投资者关系管理专栏，在网

上披露公司信息，方便投资者查询；

（七） 危机处理：在诉讼、仲裁、重大重组、关键人员的变动、盈利大幅

度波动、股票交易异动、自然灾害等危机发生后迅速提出有效的处理方案；

（八） 有利于改善投资者关系的其他工作。

公告编号：2024-008

第十二条 公司董事、监事和其他高级管理人员以及公司的其他职能部门、

各分、子公司、全体员工应积极参与并主动配合信息披露事务负责人实施投资者

关系管理工作。

第十三条 信息披露事务负责人应当以适当方式组织对全体员工特别是董

事、监事、高级管理人员、部门负责人、各分、子公司负责人进行投资者关系管

理相关知识的培训。

在开展重大的投资者关系促进活动时，还应当举行专门的培训活动。

第十四条 信息披露事务负责人应当尽可能通过多种方式与投资者进行及

时、深入和广泛的沟通，并借助互联网等快捷手段，提高沟通效率、降低沟通成

本。

第四章 投资者关系管理的信息披露

第十五条 公司信息披露事务负责人负责公司投资者关系管理及其信息披露

事务。公司应当尽量减少代表公司对外发言的人员数量。

第十六条 公司及相关信息披露义务人在投资者关系活动中如向特定对象提

供了未公开的非重大信息，公司应当及时向所有投资者披露，确保所有投资者可

以获取同样信息。

第五章 附 则

第十七条 除非有特别说明，本制度所使用的术语与《公司章程》中该等术

语的含义相同。

第十八条 本制度未尽事宜或与不时颁布的法律法规、部门规章、全国股转

系统业务规则和《公司章程》的规定冲突的，以法律法规、部门规章、全国股转

系统业务规则和《公司章程》的规定为准。

第十九条 本制度自公司董事会审议通过之日起生效，自公司股票在全国股

转系统挂牌并公开转让之日起施行。

第二十条 本制度由公司董事会负责解释。

青岛卓英社科技股份有限公司

董事会

2024 年 3 月 22 日

	一、 审议及表决情况
	二、 制度的主要内容，分章节列示：